
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                          Quảng Nam, ngày       tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt danh mục thủ tục hành chính và phương án thực hiện

 tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính không phụ thuộc 
vào địa giới hành chính trên địa bàn tỉnh Quảng Nam

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về 
kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 
của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến 
kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 
của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải 
quyết thủ tục hành chính; Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của 
Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 45/2016/QĐ-TTg ngày 19/10/2016 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính 
qua dịch vụ bưu chính công ích; Quyết định số 468/QĐ-TTg ngày 27/3/2021 
của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án đổi mới việc thực hiện cơ chế một 
cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Kế hoạch số 3563/KH-UBND ngày 15/6/2021 của UBND tỉnh 
triển khai thực hiện Đề án đổi mới việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên 
thông trong giải quyết thủ tục hành chính theo Quyết định số 468/QĐ-TTg 
ngày 27/3/2021 của Thủ tướng Chính phủ;

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công Quảng 
Nam tại Tờ trình số 68/TTr-TTPVHCC ngày 21/6/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Danh mục thủ tục hành chính và Phương án thực hiện 
tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính không phụ thuộc 
vào địa giới hành chính đối với 20 thủ tục hành chính cấp tỉnh trên địa bàn tỉnh 
Quảng Nam (chi tiết tại Phụ lục và Phương án kèm theo).



2

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giám đốc các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Thông tin và Truyền thông, 

Giao thông vận tải, Tư pháp, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công 
Thương, Văn hoá, Thể thao và Du lịch theo ngành, lĩnh vực quản lý chủ trì, 
phối hợp với Trung tâm Phục vụ hành chính công Quảng Nam triển khai thực 
hiện tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính không phụ 
thuộc vào địa giới hành chính trên địa bàn tỉnh theo Phương án được phê duyệt. 

2. Sở Thông tin và Truyền thông (Trung tâm Công nghệ thông tin và 
Truyền thông Quảng Nam) chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành, địa phương thiết 
lập, cấu hình quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính trên Hệ thống 
thông tin Một cửa điện tử tỉnh, cấp tài khoản thực hiện quy trình cho các cán 
bộ, công chức, nhân viên thực hiện tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết thủ 
tục hành chính. 

3. Trung tâm Phục vụ hành chính công Quảng Nam chủ trì, phối hợp với 
các Sở, ngành và địa phương có liên quan hướng dẫn tổ chức triển khai thực 
hiện tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính không phụ 
thuộc vào địa giới hành chính trên địa bàn tỉnh theo danh mục thủ tục hành 
chính được phê duyệt tại Quyết định này.

4. Các Sở, Ban, ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố; Trung tâm 
Phục vụ hành chính công Quảng Nam; Bưu điện tỉnh Quảng Nam có trách 
nhiệm niêm yết danh mục thủ tục hành chính thực hiện tại Bộ phận Tiếp nhận 
và Trả kết quả cấp huyện, trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị, địa 
phương; đảm bảo cơ sở vật chất, máy móc thiết bị và nhân sự để tổ chức thực 
hiện tiếp nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính không phụ thuộc 
vào địa giới hành chính trên địa bàn tỉnh theo đúng quy định.

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn 
vị có tên tại Điều 2 và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định 
thi hành.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- VPCP (Cục KSTTHC);
- Bộ Nội vụ (Vụ CCHC);
- TT TU, TT HĐND tỉnh;
- Ban chỉ đạo CCHC&CĐS tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- UBND các huyện, TX, TP;
- Báo Quảng Nam; Đài PTTH Quảng Nam; 
Cổng TTĐT tỉnh
- Bưu điện tỉnh; VNPT Quảng Nam;
- Trung tâm QTI;
- CPVP;
- Lưu VT, TTPVHCC, NCKS.
I:\Dropbox\CÔNG2024\QĐ\TTPVHCC\TTHC PHI DIA GiOI\266- QD phe duyet TTHC PĐG-

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu



3
PA.doc


		2024-07-02T16:04:59+0700
	Quảng Nam


		2024-07-02T16:28:53+0700
	Quảng Nam


		2024-07-02T16:28:57+0700
	Quảng Nam


		2024-07-02T16:28:58+0700
	Quảng Nam




